
令和２年２月２８日 

 保護者の皆様へ 

あわら市教育委員会  

あわら市伊井小学校長 

                                     

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う臨時休業の実施について 

                         （お知らせとお願い） 

 

 春暖の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り心より感

謝申し上げます。 

 さて、すでにご承知のように、新型コロナウイルス感染症が国内外で広がり、昨日政府

から小中高校等の臨時休業の要請がなされました。これを受けて、本日、福井県教育委員

会からも小中学校の休業要請があり、あわら市教育委員会と致しまして、以下のように臨

時休業を行うことといたしました。 

 保護者の皆様には、大変ご負担をおかけすることとは存じますが、お子さんの感染を防

ぐための措置でありますので、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

  

記 

 １ 臨時休業をする期間 

   令和２年３月２日（月）から３月２４日（火）まで 

 ２ 臨時休業に伴うお願い 

  １）お子さんが、不要不急の外出をしないようご配慮ください。なお、ご家族の皆様

におかれましてもご協力をお願いします。 

  ２）学校からは、休業期間中の学習課題を準備しますので、自宅での学習時間の確保

についてご配慮をお願いします。 

  ３）スポーツ少年団活動、中学校の部活動、小中学校における社会体育活動のいずれ

もこの期間は活動停止といたします。 

  ４）お子さんの習い事等につきましても、外出を自粛する意味で、ご配慮をお願いし

ます。 

  ５）今回、感染予防のため、自宅で過ごすことを第一にお願いをしております。ご家

庭の事情により、やむを得ない場合は、放課後児童クラブ登録者の低学年を原則と

して緊急避難的な措置として３日（火）より受け入れを検討しております。 

    このことにつきましては、別途、あわら市の担当課よりご案内がありますので、

そちらの案内をご覧ください。 

  ６）休業期間中、お子さんに健康上の異常が見られた場合は、学校の方にご連絡をお

願いいたします。        


